

מפגעי גרוסורדיין וקלוזנבורג

הוא הספיק גם לצלם כמה מחנות טב
 חילים כאלה והוא מוכן להציגם לראות.
 הוא ראה את הפורעים ורובם ככולם
 היו מבוקרשט ויאסי, לאמר טרוטניה
 הישנה. בין הפורעים היו גם משטים
 השכורים בכסף, בהשמע הרברים נפלה
 קריאת בינים: מי שלם את הכסף?
 הפרופיסור השיב: הנני בטוח, כי מוכירי
 המדינה במיניסטרוין לעניני פנים טרדי-
 ריסקו הוא מעורב בענין זה; הממשלה
 לא אחזה באמצעים נאותים, כדי למנוע
 בעד מעשי-הזועה. הנואם סיים: צריך
 לברר אם ידה של הממשלה בפרעות
 או היא היתה חדלת-אונים; בין כה וכה
 דרך אחת בפני הממשלה: לצאת בדימוס.
 השלטונות בגרוסורדיין עכבו אח
 טוערי-החלוייה של שלשת היהודים קרבנות-
 הפרעות וכשניתן כבר הרשיון נאסרו
 יהודי העיר על השתחפות בחלוייה
 והורשו על כך רק קרובי-ההרונים.
 ראשי-המכללות בקלוזנבורג ובר-
 קרשט הכריזו על סגירת המוסדות.
 העתונות מציינת, כי בן הפורעים
 נמצא גם מספר חשוב של תלמידות.
 מיד לאחר שעתוני-רוטניה הורשו
 לכתוב על המאורעות פרסם פרופיסור
 המכללה הקלוזנבורנית דויהוליאה
 מכתב גלוי בדימיניאקוי ובו נאמר,
 שתלמידים אחדים ספרו לו בהתרגנות,
 כי מסקידי-הממשלה פנו עוד לפני היות
 המאורעות אל התלמידים בשאלה גלויה:
 מתי התחילו? קרונשטטר ציטונני
 מודיעה, כי התלמידים הפורעים לקחו
 עסם את אשר ננכו בכתי-הכנסת ונלי
 מלבושים, בד ואריני שננלו בחנויות.
 בבית-הגתכות פרשו התלמידים נוידי
 ספרי תורה על המדרכה ויצאו במחול
 אקוטי וקבוצת-מרקדים התעטפה גם
 בניולי-ספרי תורה.

הציר האנגלי בבוקרשט התחיל
 על דעת עצמו בחקירת-המאורעות, כדי
 להוכיח אם ניווקו גם נתנים אנגלים.

ראשי-המכללה בשנדין דיר טוטה;
 הודע בבית העליון, כי הפרעות בגרוס-
 ורדין הן תוצאה הכרחית מתוזה-השלום
 בין רומניה והונגריה, שמעצמות אירופה
 כפו על הונגריה, לדעתו אין הפרעה
 האלה אלא מעשי-התעוללות באומה
 ההונגרית ואם גם היהודים ניווקו הרי
 רק מהיותם בנינים נאמנים למולדתם ההוני-
 גרית אף תחת שלטונה של רומניה.
 היהודים האלה — אמר הריקטור — הם
 גם המנינים בגבורה על רעיונה המדיני
 של הונגריה בהאמינם בלבב שלם
 בעתידה של מולדתם, כשנאסרו הדברים
 האלה, שאינם נשמעים אלא כאירוניה
 מרה שלנוכח פני המציאות האנטישמית
 בהונגריה, סאן אולם-הבית מקריאות
 הידד ומהיאות כפים סוערות.

סגן ראש המיניסטרים ואם התאפק
 מהביע את דעתה של הממשלה ההונג-
 רית, שאינה רוצה בהתקפה רשמית
 על רומניה, הוא הבטית, כי הממשלה
 תעשה את הצעדים הדרושים כשיגיע
 אליה כל החומר העובדתי, בתור בא
 כיחה הרשמי של הונגריה אין הוא
 רשאי למתוח בקורת על הנעשה באורח
 המדינה הסמוכה, אולם הוא קובל על
 אשר לא ניתן לאחיו בהונגריה אורו
 המיניטום של זכויות אנושיות, שהובטח
 בחוזה-השלום, לצערנו, לא תוכל
 השאלה לעלות על סדר יומה של
 טועצת חבר הלאומים בניניבה, אם גם
 שלח לכתלן את הודיעות המפורטות על
 המאורעות, אולם גם הנאום המתון
 והדיפלומטי הזה הרגיו את הממשלה
 הרומנית והיא החליטה לשלוח אנרת-
 מחאה לבודפשט.

סנסציה סורתא עורר בנאוסו
 כסינאט הרומני פרופיסור במכללת-קלויי
 ונבורג, שהיה עד ראיה לפרעות, הוא
 ראה את מעשי-הבריונים שהחריבו ששה
 כתי-כנסת, שכרו ונפצו את הרוחיים
 בבתי היהודים והשליכום אל היאור.